OTuyeT 0 hmHaHcoBoM nosioxxeHUn AO ND «dapomaa- Mntoc» 3a 2016r.

AKTUBbI

MpumeyvaHua
B Heo60pOTHbIE aKTUBbI
OcCHOBHbIe CcpeacTBa
HemaTepuanbHble aKTUBbI, KpoMe
ryasuna
LleHHble 6ymaru
Mpoune LOMIroCcpoYHbIe
WHBECTULUN
JonrocpoyHble OTCPOYEHHble
pacxoabl
MNTOro B HeOBOPOTHbIE aKTUBBI
O60pOTHbIE aKTUBbI
O60pOoTHbIE 3anachbl
KpaTtkocpouHas nebuTopckasn
3a[l0/KEHHOCTb
Mpoyne 060OPOTHblE (IMHAHCOBbIE
aKTUBbI
JeHeXHble cpefcTea "
3KBUBAJIEeHTbIl JeHeXHbIX CPeACcTB
NToro o60poTHbIE aKTUBbI, Kpome
aKTMBOB WAW Trpynn  BblObITUA,
npefHasHayeHHbIX ANA  MPOAaXKMK
nUNn nepegavn cobCTBeHHMKam
NToro o60poTHbIE aKTUBbI
NToro akTuBbI
Kanuntan n obssatenbcTea

MpumevaHna

Kanuntan
AKUWNOHEpPHbIN (yCTaBHbI) KanuTan

HepacnpeaeneHHas npubbl/ib
Mpouwnii KanuTan opraHm3ayum
Mpounii pesepBHbIV KanuTan

NToro COOCTBEHHMKOB

KOMMNaHnn

Kanuntan

Toro Kanutan

Ha 31.12.2015

4 068 761

5718

108 949

4 177 710

235 963

59 042

295 005

295 005

4 472 715

Ha
31.12.2015

631 904

2791 575

94 786

3 518 265

3 518 265

Ha 31.12.2016

12 711 803,9

5717,6

90 759,5

12 802 563,4

287 4547

3 330,6

290 785,3

290 785,3
13 093 348,7

Ha
31.12.2016

631 904

2 801 963,8

94 785,6

3 528 653,4

3 528 653,4



Ob6sa3aTenbLcTBa
[onrocpo4yHble 0683aTenbCTBA
[oNnrocpoyYHbie 0TCPOYEHHbIE A0X04bI

VIToro fonrocpoyuHble 06s13aTeNlbCTBa
KpaTKocpouHble 06513aTeNIbCTBA

KpaTkocpouHasi KpeauTopcKas
3a[J0/HKEHHOCTb

NTOro KpaTKOCPOUHble 06513aTeNbCTBA,
KpOMe npeaHasHauYeHHbIX 415 NPogaXu

MToro KpaTtkocpoyHble o6A3aTenbCTBA
NToro obsizatenbCcTBa

NToro kanutan n obsizatenbcTBa

OT4eT 0 NpMOBLINAK UK YO6bITKe (N0 Ha3Ha4YeHUo 3aTpar)

Bbipyyka
CebecTOMMOCTb NPOJax
WToro sanosasa npubblsib
IMpoune goxoabl

Kommepueckune pacxojbl
YnpaBsieHYecKne pacxoibl

Mpouwne pacxofbl, M0 Ha3HAYEHWIO

Mpouwne npunbbinm (YobITKN)

NToro npnbbinb (YyobITOK) OT ONepaLMoHHOM

[eATeNbHOCTHN
PrHaAHCOBbIE LOXOAbI

Pacxofbl Ha pMHaAHCUMpPOBaHUE

[ona npubbinn (ybbITKa) accouMmpoBaHHbIX
KOMMNaHWA © COBMECTHbIX MpefnpusaTuii,

YYTEHHaA A0/1e€EBbIM METOAOM

NToro npuobblb (y6bITOK)
Has10roo610>XKeHUA

PacxoAbl MO Hafory Ha npubbinb

NPoAo/MKatoLLEencs 1eATeNbHOCTY

NToro NpuobINb (ybbITOK)
NpoAo/HKatoLWelcsa 4esATeNbHOCTHU

NToro npubbinb (YobITOK)

MpumevaHnsa

815 481
815 481

138 969

138 969

138 969
954 450
4 472 715

9491 074,5
9491 074,5

73 620,8

73 620,8

73 620,8
9 564 695,3
13 093 348,7

3arog 2015 3arog 2016

201 915,55 202 669,6

(201 915,55) (202 669,6)

263 387,49 213 058,5

61 471,94 10 388,9

61 471,94 10 388,9

61 471,94 10 388,9



OTUeT 0 IBVKEHNMN JEHEXKHbIX CPEACTB (NPsIMOIA MeTOf)

3arog 2015

MOTOKM  [AEHEXHbIX CPeAcTB  OT  OMnepaluoHHOW
LesaATe/IbHOCTHN

MocTynneHns [eHeXHbIX CPeAcTB OT onepalyuoHHOM

LeATeNnbHOCTH
npojaxa ToBapoB, BbIMO/IHEHMEe paboT, oKasaHue ycnyr
npoyure NocTynseHnsa oT onepaLnoHHON fesATe/IbHOCTHU

Bbinnatbl [eHeXHbIX CpPeAcTB OT  OnepaluoHHON

LeATeNIbHOCTH
nnaaTeXxu nocTaeliMKamMm ToBapoB, paboT, ycnyr (177 660,1)
nnaTteXxu paboTHMKaM UM B MHTepecax paboTHMUKOB (3 622,4)
npoyne [JeHeXHble naaTeXu Mo  onepayyoHHON’ (3 506.5)
LeAaATeNIbHOCTH '
NTOro noTOKU [EHEeXHbIX CPeacTB 0T  TeKyLux
onepaumi
AVBUAEHAbI NOSTyYeHHble 212 878,5
MocTynneHne OT NpoAaXkn LeHHbIX 6ymar 12 4415
Hanor Ha NpuobbINb yNaadYeHHbI (BO3MELLEHHbI)
Mpoyne Hanorn ynaayeHHble
NTOro MOTOKM [AEHEXHbIX CpeAacTB OT onepauuoHHOM

A pea pau (184 789)

NeATENbHOCTHU
JleHeXKHble MOTOKM 0T I/IHBGCTVILLI/IOHHOI7I [0eATeNnbHOCTU

npoyme noctynaeHna oOT npojgaxXwun [oJieBblX WA
AONTOBbIX MHCTPYMEHTOB APYIrMUX opraHun3aunn

npouve nnaTeXxXum Ha MNpPUOOPETEHWE [ONEBbIX WM
[ONTOBbIX MHCTPYMEHTOB MPOYMX OpraHu3aLuii

npoyme naaTeXm Ha  NpuobpeTeHne O0Ned B
COBMECTHbIX NPeAnpUATUAX

NnocTynaeHnsa oT npoga>Km OCHOBHbIX CPeAcTB
n1aTeXxn Ha np|/|o6peTeH|/|e OCHOBHbIX CpeacTB
NnoCcTynaeHnsa oT npoga>Kmn Hematepmas/ibHblIX aKTUBOB
nnaTexxm Ha npmo6peTeHme HeMaTepunasibHbIX aKTUBOB
Bblaya aBaHCOB U 3aMMoB

npoyme fAeHeXHble NMOTOKMN oT I/IHBECTI/ILI|I/IOHHOI7I
[DEeATENbHOCTU

VIToro feHeXxHble MOTOKM  OT  WMHBECTULMOHHOWA
AesiTeNbHOCTYU

MOTOKN  [E€HEXHbIX  CPeacTB  OT  (hMHAHCOBOIA

3arog 2016

(289 979,5)
(1 558,1)

(3 176,2)

152 564,2

87 438,5

(1 000,0)

(295 713,8)



DEeATENNBbHOCTH
NoCTynneHnsa B BUae KpeguToB U 3aimoB
anBunaeHAbl BblM1a4eHHbIE

Hanor Ha NpPMbbINb yNnayveHHbI (BO3MELLEHHbIN)

npoymne NOTOKM OT (PUHAHCOBOI LeATE/IbHOCTH 14 047,2
NTOro nNOTOKU [JeHEeXHbIX CpPeacTB OT (MHAHCOBOM 239 367.2 240 002.7
LeATeNbHOCTH
NToro yBennyeHns (YMeHbLLUEHUS) fEHEXHbIX CPeACTB U
NX 3KBUBANEHTOB A0 BANSAHUS KYPCOBbIX pa3HuL,
BnnaHne KypcoBbIX pasHUL, Ha BeNNYUHY [LEeHEXHbIX
CPeACTB N UX 3KBUBAIEHTOB
NToro yBenuueHnsa (yMeHbLUEHUSA) LeHEXHbIX CPeiCTB U
NX 3KBUBAJIEHTOB
eHe
[eHeXxHble cpeicTBa W 9KBUBANIEHTbl  [eHEXHbIX 44635 59 041.7
CPeACTB Ha Ha4vano nepuoga
[eHeXxHble cpeAcTBa W 3KBUBANEHTbl  [EHEXHbIX 59 041.7 3330.6
CPeLCTB Ha KOHeL, nepuoja
OT4eT 06 U3MEHEHUAX B KanuTane
CocTaBnsoume Kanmrana
KanuTan cobCTBEHHMKOB KOMMaHU
AKLMNOH nToro
epHbIN Mpounii  Mpounii KanuTan
(yctaBH  KanuTan pe3epBH  Hepacnpegen co6CcTBeHH
bliA) opraHusa bl eHHas NKOB NToro
Kanutan uun Kanutan npuobbinb obuiecTBa KanuTan
3a'12'LWLLuésM2016r: [ SSV—_——
Kanutan Ha Hayano
nepuoja 631 904 2 791 575 3 518 265 3518 265
MN3meHeHUA
Kanutana
Mpunbbinb (Y6bITOK) 10 388,9 10 388,9 10 388,9

lMonyyeHHbIe
cpeacTea no
LesieBomMy
Ha3sHayYeHUIo

Mpoune WCTOYHUKU
(hopmuMpoBaHuA
COBCTBEHHOTIO
Kanurtana

NToro COBOKYMHbIA
[OXO0A4
KOHcoNnaaums
npuobbINu
AuneunaeHabl,
BblM/Ia4YeHHble
CO6CTBEHHUKAM



Peseps Ha
obecLeHeHMe
aKTNBOB
YBenunyeHuve
(yMeHbLUEHNE) B
pesynbTate MpPoYmUX
N3MEHEHWN

NToro yBsenunyeHwue
(YMeHbLLeHne)
KanuTtana

Kanutan Ha KOHel,
nepuoja 631 904

10 388,9

94 786 2 801 963,9

NMPUMEYAHUE K ®UUHAHCOBOW OTUETHOCTW

MonHOe HaMMeHOBaHWE MPEANPUATHUS
KO pupgnuecknin agpec

CBUAETENbCTBO O FOCYLapCTBEHHO
perucTpauun pPUANYECKOTO NuLa
OCHOBHOW BUJ [eATENbHOCTH

Pasmep ¥YcTaBHOro Kanurtana

Ten. (pakc)

ApLpec 3NeKTPOHHOW NOYTHI

®.N.O. pykoBOANTENA OpraHusauunm
Hannune nnuueHsnun

10 388,9 10 388,9

3 528
653,9 3 528 653,9

AO Ud «JAPOMA/A- MO C»

Pecny6nuka Y36ekucTaH.

Mopos TallKeHT.

Ynuua byxopo - 10. KomHaTa-18

XoknmusaTom Mupabagckoro p-Ha B
15.07.2014 ropga, 3a Ne03-000420

ocyuiecTsnigeT onepaynn ¢ LeHHbIMU 6y|\/|araMV|.

631904 TbIC. CYyM

+ 99871 232-07-46
info@ daromad-plus.uz
Xnagnpos H.Y.

nnueHsua UKK ®PLB, BoigaHHoi 06.09.2002 3a

Ne 927.
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AYANTOPCKOE 3AK/THOYEHWVE HESABCKMOTO AYAAINTOPA

AkunoHepam AO NP «JAPOMAL-TMTHOC»

Mbl npoBenu ayauT npunaraemoli puHaHcoBoin otyeTHOCTM AO ND «JAPOMA/-
MIKOC»,koTOpas BKIOYAET OTYETbI O (PUHAHCOBOM MONIOXEHUN MO COCTOAHMIO Ha 31 aekabps
2016 roga, o NpuBLINIAX U yBbITKaX U NpoYyeM COBOKYMHOM AoxoAe, 06 n3MeHeHUsAX B
COOGCTBEHHOM Kanutane v 0 ABUXEHUN OEeHeXHbIX cpeacTs 3a 2016 rod, a Takxe packpbiTue
OCHOBHbIX MPUHLMWMOB YYETHOM MOMIUTUKM N NPOYNE NOACHEHUS.

PykoBOACTBO HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a MOArOTOBKY W [0CTOBEpPHOE MpeacTaBneHne
[AaHHON (OUHAHCOBON OTYETHOCTM B COOTBETCTBMM C MexayHapoaHbiMyM CcTaHgapTamu
(pMHaHCOBOW OTYETHOCTU, a TakXke 3a cO3[aHue CUCTeMbl BHYTPEHHEro KOHTPO/S, KOTOPYH
PYKOBOACTBO cuMTaeT Heob6XxoAMMOW [ANA NOATOTOBKM  (PUHAHCOBON OTYETHOCTU, He
cogepxawein CyuwecTBEHHbIX WCKaXeHWi BCcneacTBMe Hefob6pOCOBECTHbIX AEWCTBUIA WUn
owmnboK.

Hawa OTBETCTBEHHOCTb COCTOWT B BbIPAXKEHUM MHEHWSs O [AOCTOBEPHOCTW [aHHO
KOHCONMANPOBAHHO (PMHAHCOBOI OTYETHOCTM Ha OCHOBE MPOBEAEHHOro HaMu ayauta. Mol
npoBenu ayauT B COOTBETCTBUM C MeXAayHapoAHbIMW cTaHgapTaMy ayauta. OTU cTaHaapThbl
TPe6YT CO6MAEHNS ayauTopaMn 3TUYECKUX HOPM, a Takxe NaaHUpoBaHMA U NpoBefeHUs
aygmTa Takum 06pas3oM, UToGbl MNOMYyYUTb [AOCTATOUYHYK YBEPEHHOCTb B TOM, 4TO
tbvHaHCcOBasi OTYETHOCTb HE COAEPXUT CYLLECTBEHHbIX UCKAXKEHUIA.

AyauT BKOYaeT MpoBefeHue npoueayp, Heob6XoAuMbIX ANA  MOAyYEeHUA ayAnTOPCKUX
[oKasaTeNbCTB B OTHOLWEHWW YUCNOBbLIX MoKasaTesiek M npuMevyaHuini K OUHAHCOBOW
OTYETHOCTU. BbIGOp npouenyp OCHOBbIBAETCHA Ha NMPOECCUOHAIbHOM CYXAEeHUn ayautopa,
BK/IOYas OLLeHKY PUCKOB CYLLECTBEHHOrO UCKaxXeHus (DUHAHCOBOI OTYETHOCTU BCMefCTBME
HeJ06pPOCOBECTHbIX AECTBUA WAn owmn60oK. OueHKa TakMx PUCKOB BKIOYAET pacCMOTpeHune
CUCTEMbl BHYTPEHHEro KOHTPONA 3a MOATOTOBKOM W [AOCTOBEPHOCTbO (PUHAHCOBOA
OTYETHOCTM C LUenblo pas3paboTkm ayauTopcKux npoueayp, MPUMEHUMbIX B AaHHbIX
06CTOATENbCTBAX, HO He [/ BblpaXeHUs MHeHus 06 addeKTMBHOCTM CUCTEMBI
BHYTPEHHEro KOHTponsA. AyAWT Takke BK/lOYaeT OUEHKY Hajnexallero xapakrepa
NPUMEHSAEMOI YYEeTHON NOSIUTUKN M 06OCHOBAHHOCTM OLEHOYHbIX MokKasaTesnen, nosyyYeHHbIX
PYKOBOACTBOM, a TaKXe OUeHKy MnpeAcTaB/leHUs KOHCONMAMPOBaAHHOW  (huHaHCOBOWA
OTYETHOCTU B LLE/IOM.

Mbl cunTaem, 4To noJsly4yeHHblE HaMN ayAUTOPCKNE AoKa3aTes/ibCTBa ABMNANOTCA AOCTATOYHbIM
n Hagnexawmnm oCHoBaHMeEM AN1A BblPpaXXEHUA Hallero MHeHuA.

Mo Hawemy MHeHUO, @QuHaHcoBass OTYETHOCTb [OCTOBEPHO BO BCeX CYLEeCTBEHHbIX
acnektax oTpaxaeT (puHaHcoBoe nonoxeHne AO NO «JAPOMAL-T/THOC» no COCTOAHUIO
Ha3l pekabpsa 2016 roga, a Takxke pesynbTaTbl €ro AeATeNbHOCTU U ABMXEHUE AEHEXHbIX
cpeacts 3a 2016 rog, B cooTBeTCTBUMM C MexAayHapoAHbiMKM cTaHgapTaMy (QUHAHCOBOI
OTYETHOCTM.

AvpekTop ayauTOPCKON opraHmsaunm’
000 «Global-Audit» Kacnaposa J1.B.

28 anpensa 2017 r.



