## Отчет о финансовом положении АО ИФ «Даромад- Плюс» за 2016г.

Активы

	Примечания	На 31.12.2015	На 31.12.2016	
В необоротные активы				
Основные средства		-	-	
Нематериальные активы, кроме гудвила		-	-	
Ценные бумаги		4 068 761	12 711 803,9	
Прочие долгосрочные инвестиции		5 718	5 717,6	
Долгосрочные отсроченные расходы		108 949	90 759,5	
Итого в необоротные активы		4 177 710	12 802 563,4	
Оборотные активы				•
Оборотные запасы				
Краткосрочная дебиторская задолженность		235 963	287 454,7	**
Прочие оборотные финансовые активы				
Денежные средства и эквиваленты денежных средств		59 042	3 330,6	
Итого оборотные активы, кроме активов или групп выбытия, предназначенных для продажи или передачи собственникам		295 005	290 785,3	
Итого оборотные активы		295 005	290 785,3	
Итого активы		4 472 715	13 093 348,7	

Капитал и обязательства

	Примечания	Ha 31.12.2015	Ha 31.12.2016	
Капитал				
Акционерный (уставный) капитал		631 904	631 904	
Нераспределенная прибыль		2 791 575	2 801 963,8	
Прочий капитал организации				
Прочий резервный капитал		94 786	94 785,6	
Итого капитал собственников компании		3 518 265	3 528 653,4	
Итого капитал		3 518 265	3 528 653,4	

Ооязательства			
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные отсроченные доходы	815 481	9 491 074,5	
Итого долгосрочные обязательства	815 481	9 491 074,5	
Краткосрочные обязательства	-		
Краткосрочная кредиторская задолженность	138 969	73 620,8	
Итого краткосрочные обязательства, кроме предназначенных для продажи	138 969	73 620,8	
Итого краткосрочные обязательства	138 969	73 620,8	1
Итого обязательства	954 450	9 564 695,3	
Итого капитал и обязательства	4 472 715	13 093 348,7	

Отчет о прибыли или убытке (по назначению затрат)

	Примечания	За год 2015	За год 2016
Выручка			
Себестоимость продаж			
Итого валовая прибыль			
Прочие доходы			
Коммерческие расходы			
Управленческие расходы		201 915,55	202 669,6
Прочие расходы, по назначению	_		
Прочие прибыли (убытки)		(201 915,55)	(202 669,6)
Итого прибыль (убыток) от операционной деятельности			
Финансовые доходы		263 387,49	213 058,5
Расходы на финансирование			
Доля прибыли (убытка) ассоциированных компаний и совместных предприятий, учтенная долевым методом			
Итого прибыль (убыток) до налогообложения		61 471,94	10 388,9
Расходы по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности			
Итого прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности		61 471,94	10 388,9
Итого прибыль (убыток)		61 471,94	10 388,9

Отчет о движении денежных средств (прямой метод)

Отчето движении денежных средств (примои метод)		
	За год 2015	За год 2016
Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Поступления денежных средств от операционной деятельности		
продажа товаров, выполнение работ, оказание услуг		
прочие поступления от операционной деятельности		
Выплаты денежных средств от операционной деятельности		
платежи поставщикам товаров, работ, услуг	(177 660,1)	(289 979,5)
платежи работникам или в интересах работников	(3 622,4)	(1 558,1)
прочие денежные платежи по операционной деятельности	(3 506,5)	(3 176,2)
Итого потоки денежных средств от текущих операций		
дивиденды полученные	212 878,5	152 564,2
Поступление от продажи ценных бумаг	12 441,5	87 438,5
налог на прибыль уплаченный (возмещенный)		
Прочие налоги уплаченные		(1 000,0)
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности	(184 789)	(295 713,8)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
прочие поступления от продажи долевых или долговых инструментов других организации		
прочие платежи на приобретение долевых или долговых инструментов прочих организаций		
прочие платежи на приобретение долей в совместных предприятиях		
поступления от продажи основных средств		
платежи на приобретение основных средств		
поступления от продажи нематериальных активов		
платежи на приобретение нематериальных активов		
выдача авансов и займов		
прочие денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Итого денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Потоки денежных средств от финансовой		

деятельности		
поступления в виде кредитов и займов		
дивиденды выплаченные		
налог на прибыль уплаченный (возмещенный)		
прочие потоки от финансовой деятельности	14 047,2	
Итого потоки денежных средств от финансовой деятельности	239 367,2	240 002,7
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов до влияния курсовых разниц		
Влияние курсовых разниц на величину денежных средств и их эквивалентов		
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов		
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	4 463,5	59 041,7
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	59 041,7	3 330,6

Отчет об изменениях в капитале

	Составляющие капитала					
	Капитал собственников компании			2.		
	Акцион ерный (уставн ый) капитал	Прочий капитал организа ции	Прочий резервн ый капитал	Нераспредел енная прибыль	Итого капитал собственн иков общества	Итого капитал
За 12 месяцев 2016г:		Tables Articol				
Капитал на начало периода	631 904	_	94 786	2 791 575	3 518 265	3 518 265
Изменения капитала						
Прибыль (убыток)			1	0 388,9	10 388,9	10 388,9
Полученные средства по целевому назначению						*
Прочие источники формирования собственного капитала						
Итого совокупный доход						
консолидация прибыли						
Дивиденды, выплаченные собственникам						

Резерв на обесценение активов						
Увеличение (уменьшение) в результате прочих изменений						
Итого увеличение (уменьшение) капитала				10 388,9	10 388,9	10 388,9
Капитал на конец периода	631 904	-	94 786	2 801 963,9	3 528 653,9	3 528 653,9

## примечание к финансовой отчетности

Полное наименование предприятия	АО ИФ «ДАРОМАД- ПЛЮС»
Юридический адрес	Республика Узбекистан. Город Ташкент. Улица Бухоро – 10. Комната-18
Свидетельство о государственной регистрации юридического лица	Хокимиятом Мирабадского р-на в 15.07.2014 года, за №03-000420
Основной вид деятельности	осуществляет операции с ценными бумагами.
Размер Уставного капитала	631904 тыс. сум
Тел. (факс)	+ 99871 232-07-46
Адрес электронной почты	info@daromad-plus.uz
Ф.И.О. руководителя организации	Хидиров Н.У.
Наличие лицензии	лицензия ЦКК ФРЦБ, выданной 06.09.2002 за № 927.

## АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ НЕЗАВИСИМОГО АУДИТОРА

## Акционерам АО ИФ «ДАРОМАД-ПЛЮС»

Мы провели аудит прилагаемой финансовой отчетности АО ИФ «ДАРОМАД-ПЛЮС», которая включает отчеты о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2016 года, о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за 2016 год, а также раскрытие основных принципов учетной политики и прочие пояснения.

Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности, а также за создание системы внутреннего контроля, которую руководство считает необходимой для подготовки финансовой отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

Наша ответственность состоит в выражении мнения о достоверности данной консолидированной финансовой отчетности на основе проведенного нами аудита. Мы провели аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. Эти стандарты требуют соблюдения аудиторами этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что финансовая отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включает проведение процедур, необходимых для получения аудиторских доказательств в отношении числовых показателей и примечаний к финансовой отчетности. Выбор процедур основывается на профессиональном суждении аудитора, включая оценку рисков существенного искажения финансовой отчетности вследствие недобросовестных действий или ошибок. Оценка таких рисков включает рассмотрение системы внутреннего контроля за подготовкой и достоверностью финансовой отчетности с целью разработки аудиторских процедур, применимых в данных обстоятельствах, но не для выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля. Аудит также включает оценку надлежащего характера применяемой учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством, а также оценку представления консолидированной финансовой отчетности в целом.

Мы считаем, что полученные нами аудиторские доказательства являются достаточным и надлежащим основанием для выражения нашего мнения.

По нашему мнению, финансовая отчетность достоверно во всех существенных аспектах отражает финансовое положение АО ИФ «ДАРОМАД-ПЛЮС» по состоянию на31 декабря 2016 года, а также результаты его деятельности и движение денежных средств за 2016 год, в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности.

Директор аудиторской организации

OOO «Global-Audit»

28 апреля 2017 г.

Каспарова Л.В.